



Nyhedsbrev nr. 2023 – 4

Kære golfmedlem,

Sommeren er over os, og hvilken sommer det har været indtil nu! Vi startede med middelhavstemperaturer og en kraftig tørkeperiode fra midt maj til slutningen af juni. Græsset var meget tæt på at visne nogle steder på banen. I sidste øjeblik kom regnen, og siden da har vi haft normalt dansk vejr med sol, regn og blæst. Vi kommer nok til at reparere græstæppet nogle enkelte steder, men i det store og hele ser vores bane rigtig flot ud lige nu. Det hører vi også fra de mange greenfee gæster, som besøger os. De er meget begejstrede over banens kvalitet og vores uforlignelige service og gæstfrihed.

Efter flere måneder med super golfvejr er du sikkert kommet i god form. Og derfor er det en oplagt mulighed at afprøve dine færdigheder, når årets klubmesterskaber bliver afviklet i weekenden 26.-27. august. Husk at det gælder om at deltage – vi kan ikke vinde alle sammen. Og du behøver ikke at være bange for at blive sat sammen med de superdygtige spillere. Der spilles i handicap orden, så du vil spille sammen med andre med cirka det samme handicap som dig selv. Og som noget nyt introducerer vi klubmesterskabet på puttebanen og par3-banen. Og her kan virkelig alle være med! Det foregår søndag den 10. september, og tilmeldingen sker som sædvanlig i Golfbox.

Medlemmer

Klubbens fundament er medlemmerne, og jo flere medlemmer vi er, jo bedre er vi stillet. Det ser ud til 2023 bliver et år med medlemsfremgang, på trods af forudsigelser om det modsatte. I skrivende stund har vi haft 55 indmeldelser. Og der er stadig 20 prøvemedlemmer, som er ved at tage 'kørekortet', så de kan blive fulgyldige medlemmer på et tidspunkt.

Sådan en fremgang kommer ikke af sig selv. Klubbens Medlemsudvalg og Introudvalg gør et formidabelt arbejde med at tiltrække så mange spillere som muligt til klubben. De frivillige i Medlemsudvalget planlægger aktiviteter, som trækker nye potentielle spillere til klubben, og når de så bliver prøvemedlemmer, sørger Introudvalgets frivillige for, at de får den rigtige uddannelse, så de kan blive klar til at erobre den store golfbane.

Økonomi

I det seneste nyhedsbrev skrev vi, at økonomien ser rigtig positiv ud. Det gør den stadigvæk! Alle prognoser og forudsigelser sagde, at dette år ville blive et år med tilbagegang, og derfor lagde vi et forsigtigt budget med et driftsoverskud på ca. 250 t.kr. Når året er omme, bliver vi forhåbentlig nødt til at indrømme, at vi ramte temmelig meget ved siden af! Som det ser ud lige nu, så bliver resultatet noget bedre end i 2022, hvor det blev 342 t.kr. Og hvorfor så det? Ja, nogle væsentlige faktorer er, at vi har fået flere nye medlemmer og greenfeegæster end forventet. Og så er prisen på strøm og brændstof blevet noget billigere end budgetteret.

Takket være den gode økonomi og de venlige donationer til stærekasser m.m. så får vi råd til at foretage nogle investeringer i år. Vi har lagt billet ind på en brugt minigraver, til erstatning for den gamle, som desværre blev stjålet fra os. Der bliver sikkert også råd til at opstille 3-4 parkeringspladser med strøm til autocampere. Med 100-200 besøg i løbet af sæsonen og til en pris af f.eks. 100 kr. for en overnatning, så kan det blive en ganske fornuftig forretning for klubben.

Almennyttig forening og Golfklubbens venner.

Som en forening har man visse økonomiske fordele og muligheder. Vi betaler f.eks. ikke skat af vores overskud. En anden væsentlig fordel er, at foreninger kan søge tilskud fra diverse fonde og puljer. Som eksempel kan vi nævne, at klubben i år har søgt og modtaget 32 t.kr. fra Lolland kommune og 10 t.kr fra Forenings puljen (overskudsmidler fra Danske Spil).

Klubbens revisor har gjort os opmærksom på endnu en fordel, som vil kunne indbringe klubben 80-100 t.kr. hvert år. Vi har tidligere omtalt det, og det drejer sig om at blive registreret som en almennyttig forening hos Skat. Og nu er det alvor! Vi har sendt ansøgningen afsted og forventer et positivt svar indenfor en måned eller to. Men for at få adgang til de dejlige gratis penge fra staten, så kræver det, at klubben hvert år modtager mindst 100 gaver fra personer eller firmaer, og hver gave skal være på mindst 200 kr. Disse gaver skal registreres overfor Skat, og for at gavebeløbene bliver accepteret, skal de indberettes med gavegiverens navn, adresse og CPR/CVR-nummer. Til gengæld vil gavegiverne automatisk få fradrag i deres skat på beløbets størrelse året efter. Du betaler altså kun cirka 60% af det indbetalte beløb.

Vi er allerede i gang med at indsamle gaver til klubben i form af sponsorater til stærekasser og andet, og vi har 40-50 registrerede gavegivere på nuværende tidspunkt. Men vi skal helst nå hele vejen! Derfor har vi oprettet en ny forening i foreningen, nemlig GOLFKLUBBENS VENNER. Formålet med denne forening er udelukkende at indsamle så mange gaver til klubben som muligt. Hvis du ikke allerede har doneret en gave i år (på mindst 200kr.), så kan du gøre din klub – og dig selv - en stor tjeneste ved at melde dig ind i Golfklubbens venner. Det gør du ved at kontakte kontoret, informere om du ønsker at donere 200 kr. årligt (eller mere), oplyse dit CPR-nummer – så sender vi dig en venlig opkrævning på beløbet. Og husk – alle kan være medlem af Golfklubbens venner: Medlemmer, ikke-medlemmer, personer og firmaer.

Er det overhovedet umagen værd, tænker du måske? Tja, vi kunne jo lege med den tanke, at vi alle i klubben er medlemmer af Golfklubbens venner. Det vil skabe en ekstra indtægt til klubben på godt 120.000 kr., og så vil vi oveni det beløb modtage 80 -100.000 kr. fra staten. Det svarer til, at klubben råder over ca. 300 kr. mere per medlem. Og de penge kan vi så undlade at opkræve i kontingent og/eller bruge til fornuftige investeringer, som gør vores klub endnu bedre. Og dit regnskab ser sådan ud: Du betaler netto 120 kr. ved et bidrag på 200 kr., og du får en værdi på 300 kr. i udbytte – hvert år. Det er vel en rimelig investering?

Dagens portræt



Hvordan gør hun det? Iris Christoffersen er endnu en gang blevet Danmarks mester i Super veteranrækken for damer – med en stor afstand ned til nummer to. Mesterskabet blev spillet på Ledreborg Palace Golf, og finalerunden blev gennemført i 75 slag – sådan! Et stort tillykke til Iris.

Vi kan godt være lidt stolte over, at vi som en forholdsvis lille provinsklub markerer os i de store turneringer. Og heldigvis har vi også andre spillere, som viser flaget for Maribo Sø Golfklub.

Og så er det en god reklame for klubben at blive omtalt på denne måde!

Vi ønsker alle klubbens medlemmer et rigtig godt klubmesterskab, enten i slagspillet 26.-27. august eller til par3- og putte-mesterskabet den 10. september. Eller begge dele!